
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 

DETERMINAZIONE N. 453 DEL 31.12.2020 
 

 
OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista La deliberazione di Giunta Comunale n.  112 del 03.11.2020 d’atto di indirizzo;  
 
Vista la determinazione dirigenziale a contrarre n. 436 del 16.12.2020 per l’appalto del servizio di 
individuazione di un soggetto collaboratore-gestore per la co-progettazione, organizzazione 
e gestione dei servizi di accoglienza, SIPROIMI (sistema di protezione internazionale e minori 
stranieri non accompagnati) - PROG. -220 – PR 2 - ai sensi dell’art. 10 per il TRIENNIO 2021 – 
31/12/2023; 
 
RICHIAMATO: 
- l'art. 31 del D.L.vo 50/2016 che prescrive che per l’affidamento di un appalto o di una concessione 
le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del procedimento (RUP); 
 
- la determina n. 1096 del 26.10.2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici avente ad 
oggetto: Delibera n.1096 del 26.10.2016 Linee guida n.3, di attuazione del D.Lgs 18.04.2016 n.50, 
recanti “Nomina ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” e quanto in essa contenuto successivamente integrata ed aggiornata con la 
delibera dell’ANAC nr. 1007 del 11.10.2017; 
 
Pertanto ritenuto doveroso procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento - RUP;  
 
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
VISTO il D.L.vo 50 del 18.04.2016  
 
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 
Progetto SPRAR Comune di Filadelfia prosecuzione annualità 2021-

2023. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI individuazione di un soggetto 

collaboratore-gestore per la organizzazione e gestione dei servizi di 

accoglienza, SIPROIMI (sistema di protezione internazionale e minori 

stranieri non accompagnati) - PROG. -220 – PR 2 -  ai sensi dell’art. 10, 

triennio 2021/2023. 

CIG: 8562344DC8 

NOMINA Responsabile Unico Procedimento - RUP  

 

 

Progressivo Generale N. 76  in data12/02/2021  



D E T E R M I N A 
 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui s’intende qui 
integralmente ripetuta e trascritta; 
 
1. Nominare il geom. Aldo Giorgio Cinquegrana Responsabile Unico del Procedimento – RUP e 
come collaboratore amministrativo il dipendente comunale Sig. Giuseppe Bretti; 
 
2. Stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa di settore; 
 
3. Stabilire che la liquidazione delle competenze avverrà nei tempi e nei modi previsti dalla 
normativa di settore; 
 
Dare atto, che la presente determina venga trasmessa all'ufficio competente per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio online/ Albo Pretorio, di questo Ente per la pubblicazione; 
 
 
                 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to Geom. ALDO CINQUEGRANA  
 
 


